
Základní umělecká škola, Uničov, Litovelská 190 
 

 

PLÁN AKTIVIT ZUŠ UNIČOV NA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

 

 

1. Informace o školním roce 2020/2021 

 Celkový počet žáků: 637 žáků, z toho: 

- v hudebním oboru 457,  

- ve výtvarném oboru 98,  

- v tanečním oboru 56,  

- v literárně-dramatickém oboru 26. 

  

 Počet učitelů: 37  

- v hudebním oboru 34,  

- ve výtvarném oboru 2,  

- v tanečním oboru 1,  

- v literárně-dramatickém oboru 1. 

 

 

2. Vzdělávání 

Podle aktuálně platných opatření vlády v souvislosti s pandemií koronaviru COVID-

19 upravujeme průběžně od 5. října 2020 formu vzdělávání. Pro distanční způsob 

výuky jsme všem žákům i zaměstnancům pořídili přístupy do MS Teams, kde se 

mohou všichni žáci účastnit online výuky,  a také využívat možnosti předávání 

učebních materiálů. 

 

 

3. Plán aktivit 

V letošním roce si připomínáme 75. výročí založení školy, pro tento slavnostní 

účel jsme připravovali koncerty a natáčení DVD školy. Všechny akce jsme 

z důvodu uzavření škol žákům museli přeložit na 2. pololetí. Pevně doufáme, že se 

nám aspoň některé z nich podaří zrealizovat. 

Aktualizovaný plán: 

o Adventní a vánoční koncerty – v letošním roce formou videonahrávek 

vystoupení žáků a učitelů školy - předvánoční pozdrav dětem, seniorům  

a rodičovské veřejnosti. 

o Večer tanečního oboru – s představením  loňských absolventů. 

o Setkání generací – koncert současných žáků a učitelů školy s hosty – našimi 

absolventy, kteří studují na konzervatořích nebo uměleckých školách nebo se 

umělecké činnosti profesionálně věnují. 

o Koncert žáků školy – se zaměřením na populární hudbu. 



Základní umělecká škola, Uničov, Litovelská 190 
 

o Slavnostní koncert žáků, souborů a orchestrů školy – vystoupení žáků školy 

všech oborů s výstavou prací žáků výtvarného oboru. 

o Absolventské koncerty a výstavy 2021 – 5 absolventských setkání v měsících 

duben  – červen 2021 (podle epidemické situace a s ní souvisejícími 

opatřeními). 

o Projektové dny - Šablony pro ZUŠ (žáci budou moci poznat  

a vyzkoušet si další umělecké dovednosti, se kterými se v běžné výuce 

nesetkávají). 

o Soutěže žáků ZUŠ se v letošním roce neuskuteční, ale odloženy byly některé 

soutěže a přehlídky jiných pořadatelů, na které se naši žáci připravují. 

o Další akce pro veřejnost – rádi bychom s žáky připravili i další projekty, 

v jejichž programech budou mít žáci příležitost seberealizace a prezentace 

dosažených výsledků (ZUŠ OPEN, Závěrečný koncert školy, celooborové 

vystoupení žáků tanečního oboru, jarní koncerty žáků, výstavy žáků 

výtvarného oboru, podvečery oddělení a oborů. Realizace však bude záviset na 

aktuální situaci a nastavených opatřeních. 

o Natáčení DVD školy – pokud to bude možné, proběhne v období koncertů 

k výročí školy. 

 

Všechny připravované programy průběžně zveřejňujeme na webových stránkách školy 

včetně termínů a místa konání. K výročí školy jsme připravili novou podobu webových 

stránek, která bude spuštěna v lednu 2021. 

  

Vážení rodiče, děkujeme Vám za pomoc a spolupráci při řešení všech nezbytných záležitostí 

spojených s organizací prezenční i distanční výuky. Věříme, že se brzy budeme moci společně 

setkávat a těšit se z pěkných výsledků našich žáků. 

 

Uničov 4. 12. 2020 

Mgr. Ludmila Smetanová, ředitelka ZUŠ Uničov 


